PORTARIA REITORIA UESC Nº 211

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC,
no uso das suas atribuições, tendo em vista o disposto no Processo SEI n.º
073.6770.2020.0004118-99,

      RESOLVE

      Art.1 – Retificar o Edital UESC n.º 212, de 20 de dezembro de
2019, que abre inscrições para a seleção de candidatos ao Curso de Especialização em História
do Brasil, na forma que indica:

2. DAS INSCRIÇÕES
  Prorrogar o período das inscrições até 31 de março de 2020.

3. DAS ETAPAS E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO:
Alterar as datas do processo seletivo conforme segue abaixo:

3.1 - Homologação das inscrições: Período: 6 e 7 de abril /2020.
Divulgação das inscrições homologadas: 8 de abril/2020.

3.2 - Análise do Pré-projeto (caráter eliminatório): Período: 13 a 15 de abril/2020.
Divulgação da lista de projetos aprovados: 17 de abril/2020.

3.3 - Entrevista (caráter eliminatório): Período: 27 e 28 de abril/2020.

3.4 - Análise do currículo e histórico escolar (caráter classificatório): 29 de abril/2020.

3.5- Divulgação da lista de aprovados: 30 de abril/2020.

  5.DA MATRÍCULA: 7 e 8 de maio/2020

  6. DO INÍCIO DAS AULAS: Dia 11 de maio/2020.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de março de 2020.

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

mailto:reitoria@uesc.br